Очигледна парафраза овог мотива о „прадедовским костима”, коју је констатовао Ровински бележећи позивање свога саговорника на „завет” *оца и деде*, још једном доказују истинитост тезе да је један од темељних

⁷⁰ *Diplomaticus*. Никола Пашић // Новое время. 17/30 апреля 1916 г.

⁷¹ П. А. Ровинский, *Сербская Морава* (Воспоминания из путешествия по Сербии в 1867 г.) // Вестник Европы, 1876, Кн. 4, С. 533.

^{72*} М. Стојадиновић, *Ни рай ни пакљ*, Ријека, 1970, С. 15.

* Године 1879, иступајући у Народној скупштини, М.